



Municipalidad de Loma Plata

LOTE N° 1

COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

PROYECTO: PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO DE LA CALLE DR. MANUEL GONDRA LADO SUR (DESDE LA CALLE STEINBACH HASTA LA CALLE MONTE'I)

Ubicacion: DESDE LA CALLE STEINBACH HASTA LA CALLE MONTE'I

Municipalidad : LOMA PLATA

Cta Cte Ctral N°: 34-203-8

Superficie a construir: 2.632 m2

Profesional: Arq. Fernanda Romero

Patente Profesional N°: 000383

Domicilio: Loma Plata

Ítem	DESCRIPCIÓN DE RUBROS	UN	CANT	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	CARTEL DE OBRAS (2mx3m)	un	2,00	846.000	1.692.000
2	MARCACION Y REPLANTEO	m2	2.632,00	700	1.842.400
3	CAJA PARA EMPEDRADO Y COMPACTACION MECANICA	m3	789,60	29.000	22.898.400
4	COLCHON DE ARENA (ARENA TIPO CHACO) PARA PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON PIEDRA BASALTICA Y PIEDRA ARENISCA BLANCA COMO FRANJA VIAL CENTRAL DE 50CM DE ANCHO Y COMPACTACION MECANICA DE TERMINACION	m2	2.632,00	112.700	296.626.400
5	CORDONES DE H° PREFABRICADOS (A=10cm x H=30cm x L=50cm) O CARGADOS IN SITU	ml	752,00	38.000	28.576.000
6	ENRIPIADO CON PIEDRA TRITURADA DE 6ta.	m2	2.632,00	5.000	13.160.000
7	LIMPIEZA FINAL DE OBRA (RETIRO DE ESCOMBROS, RETIRO DE MATERIALES EXCEDENTES,ETC.)	m2	2.632,00	1.400	3.684.800
TOTAL IVA INCLUIDO					368.480.000

SON GUARANIES: Trescientos sesenta y ocho millones cuatrocientos ochenta mil - iva incluido.

LOTE N° 2

COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

PROYECTO: PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO DE LA CALLE BETH-EL LADO SUR. (DESDE LA CALLE STEINBACH HASTA LA CALLE MONTE'I)

Ubicacion: DESDE LA CALLE STEINBACH HASTA LA CALLE MONTE'I

Municipalidad : LOMA PLATA

Cta Cte Ctral N°: 34-203-3

Superficie a construir: 2172m2

Profesional: Arq. Fernanda Romero

Patente Profesional N°: 000383

Domicilio: Loma Plata

Ítem	DESCRIPCIÓN DE RUBROS	UN	CANT	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	CARTEL DE OBRAS (2mx3m)	un	2,00	800.020	1.600.040
2	MARCACION Y REPLANTEO	m2	2.172,00	500	1.086.000
3	CAJA PARA EMPEDRADO Y COMPACTACION MECANICA	m3	651,60	30.000	19.548.000
4	COLCHON DE ARENA (ARENA TIPO CHACO) PARA PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON PIEDRA BASALTICA Y PIEDRA ARENISCA BLANCA COMO FRANJA VIAL CENTRAL DE 50CM DE ANCHO Y COMPACTACION MECANICA DE TERMINACION	m2	2.172,00	112.700	244.784.400
5	CORDONES DE H° PREFABRICADOS (A=10cm x H=30cm x L=50cm) O CARGADOS IN SITU	ml	724,00	34.690	25.115.560
6	ENRIPIADO CON PIEDRA TRITURADA DE 6ta.	m2	2.172,00	5.000	10.860.000
7	LIMPIEZA FINAL DE OBRA (RETIRO DE ESCOMBROS, RETIRO DE MATERIALES EXCEDENTES,ETC.)	m2	2.172,00	500	1.086.000
TOTAL IVA INCLUIDO					304.080.000

SON GUARANIES: Trescientos quince millones ochocientos cuarenta mil guaranies - iva incluido.


DIRECTOR DE OBRAS
KEVIN RAMÍREZ
Director de Obras
Municipalidad de Loma Plata




FISCAL DE OBRAS
Arq. Fernanda Romero
Fiscal de Obras
Municipalidad de Loma Plata